LOCALIZADO NA RUA AMÉRICA, ENTRE AS RUAS XV DE NOVEMBRO E SETE 
DE SETEMBRO, NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como 
classificada e vencedora do certame a empresa GOMES E AZEVEDO - LTDA, 
inscrita no CNPJ n.º 03.688.640/0001-24, sendo o valor total de R$ 491.927,81 
(quatrocentos e noventa e um mil, novecentos e vinte e sete reais e oitenta e um 
centavos).
Corumbá/MS, 21 de outubro de 2022.
Thamíris Lemos Franco - Presidente da GELIC.

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-Ms - Edição n° 
2.516 de 19/10/2022, Pág. 2;
Retifica-se por incorreção a publicação do extrato da carta contrato n° 013/2022 -

[...]

Cláusula Primeira: Contratação de empresa especializada para atender as 
eventuais necessidades de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos 
de refrigeração, incluindo o fornecimento de peças, para atender aos órgãos da 
Administração Municipal.
Valor: R$ 25.999,00 (Vinte e cinco mil e novecentos e noventa e nove reais)
Dotação Orçamentária:
função 12, subfunção 361, programa 0.1.01, atividade 2595, elemento de despesa 
33.90.39.00
Vigência: 12 (doze) meses
Data da Assinatura: 07/10/2022.
Assinam: Sr. GENILSON CANAVARRO DE ABREU - SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO e ANA PAULA LOPES EIRELI.

[...]

administrativas, pelo período de 04 (quatro) meses, a partir da Ata de registro 
de preço n° 02/2022, pregão eletrônico n° 09/2022, processo administrativo n° 
30.471/2021.
VIGÊNCIA: O presente instrumento contratual terá vigência de 04(quatro) meses.
PREÇO: O valor global da presente carta contrato é de R$ 11.069,36 (Onze mil e 
sessenta e nove reais e trinta e seis centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
42.00 - SECRETARIA  MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
42.92 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
08.244.0101.8667 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
08.244.0101.2635 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

[...]

PELOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, 
NO MUNICÍPIO DE CORUMBÁ/MS, da qual restou julgada como classificada e 

vencedora do certame a empresa DEMÉTER ENGENHARIA - LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF nº 10.695.543/0001-24, sendo o valor total de R$ 882.508,92 (oitocentos 
e oitenta e dois mil, quinhentos e oito reais e noventa e dois centavos).
Corumbá/MS, 21 de outubro de 2022.
Thamíris Lemos Franco Gonçalves - Presidente da GELIC.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 104/2022
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CORUMBÁ, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Assistência Social e Cidadania, torna público a Homologação do

[...]

Secretaria Municipal de Educação e SET COMUNICAÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA
Cláusula Primeira:  aquisição de canecas personalizadas, bem como sacos 
transparentes e fitas para embrulhá-las para entregar em outubro de 2022 a todos 
os servidores vinculados com a Rede Municipal de Ensino - Reme de Corumbá/MS.
Valor: R$ 484,05 (Quatrocentos e oitenta e quatro reais e cinco centavos).
Dotação Orçamentária:
24.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

24.92 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
24.92.12.361.0101.2594 - GERENCIAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO
33.90.32 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA